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Antikvarisk utredning av Lissma skola – svar på remiss 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtande daterat den 5 
november 2018 och överlämnar det till kommunstyrelsen som nämndens yttrande 
i ärendet. 

Sammanfattning 
Lissma skola ligger inom området för den beslutade vägsträckningen för 
Tvärförbindelsen Södertörn. Den planerade vägdragningen innebär att byggnaden 
behöver rivas eller flyttas till annan plats. En antikvarisk utredning av Lissma 
skola har därför tagits fram. Utredningen har remitterats till kultur- och 
fritidsnämnden för yttrande.  
Kultur- och fritidsnämnden har inget att invända mot slutsatserna i remitterad 
utredning om att då Lissma skolbyggnad inte är utpekad som kulturhistoriskt 
värdefull kan den komma att flyttas eller rivas. Nämnden anser dock att 
utredningen även bör ha sänts till Stockholms Länsmuseum och att det är viktigt 
att en dialog förs med föreningen Huddinge motorcykelklubb om en eventuell 
ersättningslokal. 

Beskrivning av ärendet 
Lissma gamla folkskola i Huddinge kommun är belägen inom den planerade 
korridoren för Tvärförbindelsen Södertörn. Den beslutade vägdragningar löper 
genom fastigheten Lissma 4:150 och Lissma skolbyggnad. Byggnaden ligger även 
inom det utpekade kulturmiljöområdet för Lissma i kommunens översiktsplan och 
omnämns i kulturmiljöinventeringen från 2004. Lissma skolbyggnad har dock 
inget konstaterat kulturhistoriskt värde i inventeringen och ingår inte i 
bedömningen eller riktlinjerna för kulturmiljön i Lissma som fokuserar på 
Lissmadalens kultur- och naturlandskap med Lisma gårds parkmiljö och 
Lännavägens sträckning.  
Med anledning av vägens lokalisering har Trafikverket låtit att utreda den före 
detta skolbyggnadens kulturvärden inför en rivning alternativt flytt av byggnaden. 
Kommunstyrelsen har remitterat Antikvarisk utredning av Lissma skola, 
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Huddinge kommun till natur- och byggnadsförvaltningen samt kultur- och 
fritidsnämnden för yttrande. 

Förvaltningens synpunkter 
Kultur- och fritidsförvaltningen kan i utredningen inte utläsa om samtal har förts 
med Stockholms Länsmuseum i närtid. Förvaltningens bedömning är att 
utredningen hämtat den kulturantikvariska bedömningen uteslutande från 
kulturmiljöinventeringen från 2004. Länsmuseet är förvisso en viktig instans i 
framtagandet av kulturmiljöinventeringen, men förvaltningen kan ändå anse att de 
bör få ta del av den remitterade utredningen för eventuella synpunkter. 
Vidare anser förvaltningen att det är viktigt att en dialog med föreningen 
Huddinge motorcykelklubb förs i frågan och att det bör undersökas om föreningen 
har möjlighet att få tillgång till en ersättningslokal under en eventuell flytt eller 
rivning. 
Då Lissma skolbyggnad inte har ett konstaterat kulturhistoriskt värde har 
förvaltningen inga invändningar mot att byggnaden kan komma att flyttas eller 
rivas. 
Slutligen instämmer förvaltningen i att vid en eventuell flytt av byggnaden är 
placeringen av stor betydelse för att bibehålla den historiska kopplingen till 
landsvägen och Lissmasjön. 
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Bilagor 
Bilaga 1. Antikvarisk utredning av Lissma skola, Huddinge kommun  
Bilaga 2. Remissmissiv 
 

Beslutet delges 
Kommunstyrelsen
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